[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	07.12.2012
	№
	554-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в  Перечень рыбопромысловых участков на территории Камчатского края, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П

В целях уточнения отдельных положений Перечня рыбопромысловых участков на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Перечень рыбопромысловых участков на территории Камчатского края, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П, следующие  изменения:

1) строку с рыбопромысловым участком № 1059 изложить в следующей редакции:

«
	1059
	Река
Пахача
	Длина - 6000 м
	1. Нижняя граница - 6000 м  вверх по течению от села Средние Пахачи.                                                                         2. Верхняя граница - 12000 м                                       вверх по течению  от села Средние Пахачи.                                                                       3. Оба берега.
	Рыболовство
для обеспечения
ведения
традиционного
образа жизни и осуществления
традиционной
хозяйственной
деятельности КМНС и ДВ

	Все орудия лова,
 разрешённые Правилами рыболовства
	Тихоокеанские лососи,                                    другие виды рыб

         »;
2) строку с рыбопромысловым участком № 1086 изложить в следующей редакции:

«

	1086
	Река Камчатка
	Длина - 2000 м
	                                                                                           1. Нижняя граница рыбопромыслового участка – прямая линия, пересекающая акваторию водного объекта и проходящая через базовые точки:
- т. 1 - 54º47´39˝ с.ш.-158º49´26˝ в.д.;
- т. 2 - 54º47´38˝ с.ш.-158º49´37˝ в.д.
 2. Верхняя граница рыбопромыслового участка - прямая линия, пересекающая акваторию водного объекта и проходящая через базовые точки:
- т. 3 - 54º46´53˝ с.ш.-158º48´45˝ в.д.;
- т. 4 - 54º46´53˝ с.ш.-158º48´56˝ в.д.
 3. Ограничиваясь береговыми линиями водного объекта.

	Рыболовство
для обеспечения ведения
традиционного
образа жизни и осуществления
традиционной
хозяйственной
деятельности КМНС и ДВ
	Все орудия лова,
разрешённые Правилами рыболовства
	Все виды
водных
 биоресурсов, разрешенные Правилами рыболовства, в отношении которых общий допустимый улов не
устанавливается

         ».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Камчатского края от  22.05.2012 № 230-П «О внесении изменений в Перечень рыбопромысловых участков на территории Камчатского края, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П», за исключением положений пункта 1 части 1 настоящего постановления.

3. Положения пункта 1 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства Камчатского края от 17.05.2010 № 225-П «О внесении изменений в Перечень рыбопромысловых участков на территории Камчатского края, утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 03.12.2009 № 464-П».
Губернатор Камчатского края
          В.И. Илюхин